第一次全国土壤工程学术研讨会暨中国土壤学会土壤工程工作委员会成立大会

第三轮通知

随着经济建设的快速发展,土壤学在工程建设领域的应用越来越普遍,也越来越重要,但传统土壤学领域几乎未涉及土壤的工程应用。随着专业技术和应用领域的发展,土壤的基本理化乃至生物学性质强烈影响工程建设的效率和质量,土壤学和工程学的学科交叉融合日益迫切。为推动土壤学界和工程学界交叉领域的相关理论和技术研究,促进土壤工程学科的建立和发展,2016年9月,中国土壤学会十三届理事会第一次常务理事会正式批准设立"中国土壤学会土壤工程工作委员会"。

经协商,中国土壤学会土壤工程工作委员会联合江苏省土壤学会,于 2018年6月在南京共同主办"第一次全国土壤工程学术研讨会暨中国土壤 学会土壤工程工作委员会成立大会"。会议将邀请国内 10 余位有关工程领域及土壤学界知名学者作大会报告,介绍工程与土壤学交叉的新成果与发展趋势,并组织土壤与工程交叉学科研究生论坛、有关新材料及技术应用展示、土地整治工程与土壤固化新技术应用示范工程现场考察等。热忱欢迎全国各地土壤学、生态工程、环境工程、土木工程、交通工程、土地整治工程及相关领域专家、学者、研究生和企业代表参会,交流学术成果并探讨未来发展方向。现将会议征文及有关事项通知如下:

一、会议主题

本次会议主题为"土壤与工程的交叉融合",将充分体现"创新、交叉、融合、实用、前瞻"的会议宗旨,促进土壤工程学科的发展,加快土壤工程的科学建设与人才培养。

二、会议组织委员会

主任: 董元华 (中国土壤学会土壤工程工作委员会主任)

副主任:张甘霖(中国科学院南京土壤研究所副所长)、艾玉春(江 苏省土壤学会副理事长,江苏省农科院农业资源与环境研究所所长)

委员:朱伟(河海大学环境科学与工程学院)、梁文举(中国科学院 沈阳应用生态研究所)、刘英(交通运输部公路科学研究所)、李世清(西 北农林科技大学黄土高原土壤侵蚀与旱地农业国家重点实验室)、商建英 (中国农业大学资源与环境学院)、罗春侠(江苏省土壤学会)、刘云(中 国科学院南京土壤研究所)、李庆辉(江苏路业建设有限公司)

秘书: 刘云、李庆辉

三、会议学术委员会

顾问:赵其国院士

主任: 杨林章研究员

副主任: 张甘霖研究员、董元华研究员

委员:朱伟教授、梁文举研究员、刘英研究员、李世清教授、商建英教授

四、主办单位:

中国土壤学会土壤工程工作委员会 江苏省土壤学会

五、承办单位:

中国科学院南京土壤研究所

六、时间与地点:

2018年6月8日-6月10日 南京凤凰台饭店(南京市鼓楼区湖南路47号)

七、交流方式:

大会报告、墙报、研究生论坛

八、论文征集:

- 1、会议征集与本次研讨会有关的、未曾公开发表的学术论文和未公开发表的论文摘要,文责自负。敬请全国相关科技工作者积极参与,踊跃提交论文全文或详细摘要。本次会议将推选部分优秀论文(全文)在《土壤学报》上发表。
- 2、格式要求:论文详细摘要内容包括:题目(二号黑体),作者姓名 (四号宋体,作者姓名间空两格)、所属单位(五号宋体),文章摘要(五 号宋体)及关键词(五号宋体),作者简介(小五号宋体,包括姓名、出 生年月、工作单位、职务、职称、主要研究领域及联系方式等), 总字数 800 字左右: 论文全文要求包括图表控制在 8000 字以内。格式参考《土壤 学 报 (**《** +: 壤 学 报 **>>** 论 文 范 例 http://pedologica.issas.ac.cn/trxb/ch/reader/view_fixed_content.aspx?id=200906 05173143001) 。
- 3、论文/摘要投稿截止期为 2018 年 5 月 15 日,论文全文及摘要请用word 文档撰写,请发往邮箱 E-mail: yliu@issas.ac.cn

九、会议注册及日程安排:

1、会议统一安排住宿,费用自理,豪华标间/大床:380元/间,含 双早。 **注册费:** 正式代表 1200 元, 研究生 600 元, 家属 200 元。

缴费方式: 可以汇款或现场缴费(如提前汇款,请注明姓名+土壤工 程)。

此次会务发票由南京满程会议服务有限公司开具,开票内容为: 会务 费

南京满程会议服务有限公司对公账户信息如下:

名称:南京满程会议服务有限公司

账号: 4301013709100920971

开户行: 中国工商银行南京雨花支行

2、日程安排:

6月8日(周五):全天报到,晚上土壤工程工作委员会工作会议

6月9日(周六):上午开幕式+特邀报告,下午大会报告,晚上研究 生论坛

6月10日(周日): 上午工程现场考察,下午离会

十、联系人:

中国科学院南京土壤研究所 刘云(专业委员会)

址:南京市北京东路 71 号(邮编: 210008)

电 话: 025-86881370 (刘老师)

E-mail: yliu@issas.ac.cn



2018年3月28日